Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-08-2021
Insolventienummer F.18/20/195
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170110:F001
Datum uitspraak 15-12-2020
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr A. Veenstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

DAXX Warmte BV 15-01-2021
1

Gegevens onderneming

tevens h.o.d.n. DAXX Led en DAXX Energy 15-01-2021

1
Slingenberg 24

7944 AN Meppel

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bestonden de activiteiten van de onderneming uit 15-01-2021
een groothandel in verwarmingsapparaten, detailhandel in huis- en 1
tuinartikelen en groothandel in verlichtingsartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €527.650,00 € -69.303,00 € 365.510,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=478d8747-813f-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9017b68a-0268-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2019 is overhandigd, waarbij de winst en verliesrekening
over 2019 met een bedrag van € 69.303 -/- een verbetering laat zien ten
opzichte van 2018 met € 144.652 -/-. Het balanstotaal is gewijzigd van €
646.686 in 2018 naar € 365.510 in 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De bestuurder van de onderneming heeft de curator meegedeeld dat geen
sprake was van personeel.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Er is nog geen boedelactief aanwezig.

Verslagperiode

van
15-12-2020

t/m
15-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 48 min
2 19 uur 0 min
3 10 uur 48 min
totaal 42 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Gedurende de verslagperiode bestonden de werkzaamheden voornamelijk uit
de inventarisatie van de onderneming, aanwezige activa en schulden. Hierover
heeft uitvoerig contact plaatsgevonden met de accountant en met de
bestuurder. Ook heeft contact plaatsgehad met enkele crediteuren.

In de afgelopen periode is door de bestuurder van de gefailleerde
onderneming aanvullende informatie verstrekt over de werkzaamheden van de
onderneming, de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement, terwijl
voorts vragen zijn beantwoord in het kader van de rechtmatigheid.

In de afgelopen periode heeft nader contact met de bestuurder van de
onderneming plaatsgevonden over de achtergrond van het faillissement en
de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

15-01-2021
EE
15-01-2021
EE
15-01-2021
E1
15-01-2021
mE1
15-01-2021
EE
28-04-2021
X 2
25-08-2021
EEB



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Daxx Warmte BV had als enig aandeelhouder en bestuurder de besloten 28-04-2021
vennootschap J. Cornelissen Beheer BV, van welke onderneming de heer J. 2
Cornelissen de DGA is.

1.2 Lopende procedures

Geen procedures bekend. 28-04-2021

2

1.3 Verzekeringen

De onderneming had de gebruikelijke verzekeringen. 28-04-2021
2

1.4 Huur

De huur was reeds opgezegd voorafgaand aan het faillissement. 28-04-2021
2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de onderneming, de heer J. Cornelissen, heeft de curator 28-04-2021
meegedeeld dat de situatie rond Covid-19 van grote invloed is geweest op de 2
onderneming, omdat klantbezoek vanaf maart 2020 niet meer c.q. zeer

beperkt mogelijk was. Ook had de onderneming zich toegelegd op de

ontwikkeling van een nieuwe warmtepomp, hetgeen veel tijd en kosten met

zich bracht, doch niet de verwachte opbrengst. Verder bleef de verkoop van

zonnepanelen achter en waren de marges zeer klein, zodat de onderneming in

een situatie kwam van te hebben opgehouden te betalen. Eris toen het

besluit genomen tot eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-01-2021

Toelichting

. 1

Geen personeel aanwezig volgens de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-01-2021

Toelichting

_ 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden behoudens inventarisatie. 15-01-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken. 15-01-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden behoudens inventarisatie. 15-01-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen en aan de bestuurder is
een nadere toelichting gevraagd of er nog bedrijfsmiddelen aanwezig zijn, en
indien dit niet het geval is, wat hiermee is gebeurd.

De bestuurder heeft de curator meegedeeld dat de bedrijfsmiddelen
voorafgaand aan het failissement voor een reéle prijs zijn verkocht aan een
derde, met toestemming en medeweten van de geldschieters van de
onderneming, die naar mededeling van de bestuurder een pandrecht zouden
hebben op de genoemde activa. De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

Onderzoek nog niet afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek naar mogelijke bedrijffsmiddelen die mogelijk aanwezig zijn.
Indien bedrijfsmiddelen voorafgaand aan het faillissement zijn vervreemd zal
worden onderzocht op welke wijze dit heeft plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen en ook op dit puntis aan de
bestuurder een nadere toelichting gevraagd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

er zal door de curator onderzoek worden gedaan naar voorraden en
onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 35.002,74 € 0,00
totaal € 35.002,74 € 0,00

15-01-2021
EE
28-04-2021
EEZ
25-08-2021
EEB
15-01-2021
mE1
15-01-2021
mE1
15-01-2021
EE
15-01-2021
mE1



Toelichting andere activa

De curator heeft een rekening aangetroffen bij SNS met een saldo van €
35.002,74. De bank is verzocht dit bedrag naar de boedel over te maken. Voor
het overige geen activa aangetroffen en de curator heeft dit punt nog in
onderzoek.

Het saldo ad € 35.002,74 is overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de aanwezigheid van overige
activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren
totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft het totaal van de debiteuren nog niet in beeld. Evenmin is de
curator bekend of sprake is van inbare vorderingen dan wel dat een deel
daarvan als dubieus moet worden beschouwd. De curator heeft dit punt nog in
onderzoek. Welis de curator meegedeeld dat de debiteuren niet verpand
zouden zijn.

De curator heeft een aanvullende toelichting ontvangen doch het is momenteel

nog niet duidelijk wat de status is van de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek naar en inning van debiteuren zal in de komende periode
plaatsvinden.

Nader onderzoek naar de debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

15-01-2021

1

28-04-2021
2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

28-04-2021
2

15-01-2021
1

28-04-2021

2



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen zekerheden bekend.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen eigendomsvoorbehouden bekend

5.6 Retentierechten

Geen retentierecht bekend

5.7 Reclamerechten

Geen reclamerechten bekend

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek naar mogelijke vordering bank en zekerheden.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds gestaakt voor faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

15-01-2021
mE1

15-01-2021
Egl

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode zal nader onderzoek worden gedaan naar de gang van
zaken voorafgaand aan het faillissement en zal een algemeen onderzoek
worden gedaan in het kader van de pauliana.

Het onderzoek is door de curator opgepakt, doch nog niet afgerond.

8. Crediteuren

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021

1

28-04-2021
2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.256,00
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering ingediend inz onder meer OB 2020
€ 39.744,00

Toelichting
Naast de eerder ingediende vordering heeft de belastingdienst een vordering
aangemeld terzake OB 4e kwartaal 2020.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Toelichting
Er is sprake van diverse handelscrediteuren, passend bij de onderneming die
door gefailleerde werd gedreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.706,00

€40.199,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Tot op heden zijn de bekende crediteuren aangeschreven en is de curator in
afwachting van nadere gegevens om de resterende crediteuren aan te
schrijven. Wegens omstandigheden heeft de aanlevering daarvan enige tijd op
zich laten wachten.

In de afgelopen periode hebben zich verschillende crediteuren gemeld met een
vordering, en zij hebben de bevestiging ontvangen dat hun vordering is
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

15-01-2021
1

25-08-2021
3

28-04-2021
2

28-04-2021

2

25-08-2021
3

15-01-2021
1

28-04-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen bekend

9.2 Aard procedures

geen bekend

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende periode de debiteuren alsook resterende
crediteuren aanschrijven, teneinde spoedig tot een afwikkeling in dit
faillissement te kunnen komen.

Zodra de aanvullende gegevens zijn verstrekt aan de curator en duidelijk is
welke werkzaamheden nog moeten worden verricht, zal zo spoedig mogelijk
tot afwikkeling worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021

1

15-01-2021
EE

15-01-2021

1

28-04-2021
2

15-01-2021
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


